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Аnnotatsiya: Ushbu maqolada tarixiy arxitektura yodgorliklari bezaklarini 

taʼmirlashdagi qurilish ashyolarining turlari hamda qay tarzda ta’mirlash masalalari, 

Fargʼona xalq me’morchiligidagi ustunlari borasida soʼz boradi. 

Kalit soʼzlar: xarsangtoshlar, paxsalar lentasimon, injenerlik 

kommunikatsiyalari, koshinburush sanʼati, material boʼlaklar 

 Kirish. Milliy merosning rivojlanishi, odatda, o'zining boy o'tmishiga ega bo'lgan 

tarixiy uslublardan birining rivojlanishi sifatida qaraladi. Turkiston me'morchiligi 

rivojlanishining dastlabki bosqichi tonozli-ark tektonikasida keltirilgan diniy 

me'morchilik shakllaridan foydalanish bilan tavsiflanadi. Oʼzbekiston mustaqillikdan 

keyin dunyo miqyosida olis oʼtmish bagʼridan bugungi kungacha yetib kelgan tarixiy 

boyliklari madaniy meros ob’yektlariga boy mamlakatlardan biriga aylandi.  

 Arxitektura masjidlar, maktablar, madrasalar an'anaviy, ammo binolar ichidagi 

bezaklar o'ziga xosligicha qoldi. Fuqarolik va xalq uy-joy me'morchiligida alohida 

ajralib turardi bir qancha mahalliy maktablar - Farg'ona, Toshkent, Samarqand, Buxoro 

va Xiva - mahalliy hisobga olingan holda o'ziga xos xususiyatlari bilan an'analar va 

iqlim sharoitlari. Fargʼona vodiysi tarixida Turkiston durdonasi sifatida shuxrat topgan 
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goʼzal oʼlka boʼlib, Аndijon, Namangan va Fargʼona viloyatlari joylashgan koʼrkam 

vodiyning nomidir.[1] Gʼarbdan Sharqqa qariyb 300 kilometrga choʼzilgan, kengligi 

150 kvadrat kilometr maydonda yasalgan. Fargʼona vodiysi shimol, shimoli-shaqrdan 

Qurama va Chotqol, shaqrdan Fargʼona xamda janubdan Oloy togʼ tizimlari bilan 

oʼralgan. Bu togʼlar oraligʼi boʼylab Norin va Qoradaryolarini qoʼshilishidan xosil 

boʼlgan dunyodagi eng uzun daryolardan biri (2220 km) sersuv Sirdaryo- tarixiy 

Sayxun daryosi oqib oʼtadi.  

 Janub va shimol tomonidan togʼlar bilan oʼralgan Fargʼona vodiysi gʼarb 

tomonidan Markaziy Osiyo tekisliklari bilan sharqdan esa, Qoshgʼar bilan yensiz Terak 

Dovoni, ya’niy togʼ oraligʼi yoʼllari orqali tutashgan. Oʼzbekiston arxitekturasini, 

jumladan, Fargʼona arxitekturasini oʼrganish tarixida bir qator olimlar ish olib 

borganlar. Jumladan, V. L. Voronina, А. K. Pisarchik va I. Аzimovlar oʼz tadqiqotlarida 

Fargʼona tarixiy merosini, milliy an’anlari, arxitekturaviy uslublari yodgorliklar va 

tarixiy obidalar xaqida ma’lumotlar berilgan.[2] Fargʼona vodiysida bir yoki ikkita 

qoʼshma yashash xonalarining joylashuvi uy-joy qurilishida yetakchi tipologik belgi 

sifatida aloxida ajralib turadi. Fargʼona tipidagi uylarning odatdagi rejasi-yopiq, kontur 

boʼyicha xonalarning joylashuvi yoki xovlining devor bilan oʼrab olishidan, ikkita 

yashash xonasidan tashkil topgan bir yoki ikkita asosiy yashash sektsiyasidan iborat 

boʼlib, ular orasida, ya’niy markazda kishi qoshgʼarcha ayvon joylashadi. Xovli 

peremetri boʼylab ketma-ket va yonma-yon aloxida yashash xonalari, ochiq ayvon va 

yordamchi xoʼjalik xonalari quriladi.[3]  

Xulosa. Shunday qilib, quyidagi eng asosiy xarakterli elementlar: tashqi devordagi 

panjarali tuynuklar, yopiq xovlilar, ma’lum tipdagi qoshgʼarcha pechkalar, uyning 

fasad qismini galereyali qilib rejalashtirilishi va qurilishi, ikkala tomondagi yarim ochiq 

xonalar (ayvon) ning simmetrik joylashtirilishi, yengil harakatlanuvchi devorsimon 
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qoplamalar, janubiy orientatsiyasi esa, Xitoy arxitekturasi uslubiga monandligi kabi 

belgilari orqali Fargʼona arxitektura maktabining oʼziga xos jixatlari xaqida keng va 

tushunarli ma’lumotlarga ega boʼlamiz. Demak, Xorazm, Buxoro va Fargʼonaning 

siyosiy jixatdan aloxidaligi oʼzbek xalq arxitekturasining uchta bosh maktabining 

paydo boʼlishi xamda rivojlanishiga sabab boʼldi.  
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